

PROTOKÓŁ Nr 31/2016

z dnia 6 września 2016r.

*z odbytego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ładu Przestrzennego
i Ochrony Środowiska*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy, Pani Joanna Januszewska - Przewodnicząca Rady

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja na temat przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016r.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała **Przewodnicząca Komisji radna Bożena Ewa Jakończuk**, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Przewodnicząca Komisji radna Bożena Jakończuk - wniosowała o zmianę w porządku obrad poprzez zmianę pkt 4 „Informacja dotycząca stanu dróg gminnych” na „Informację na temat przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016r.” - „za” było 6 radnych.

Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Na posiedzenie komisji przybył radny Paweł Gradkowski

Ad.3.

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016r. i odpowiadała na pytania radnych.

Radna Bożena Jabłońska – pytała ilu osobom i w jakim osobom udzielono pomocy publicznej poprzez zwolnienia i jakie są zasad udzielania zwolnień

Pani Skarbnik – powiedziała, że nie ma możliwości zwolnienia z podatku, Wójt może tylko umorzyć zaległości podatkowe, jeżeli są ku temu przesłanki: zdarzenie

losowe, trudna sytuacja materialna, zaś do publicznej wiadomości podaje się wykaz osób którym umorzono podatek w kwocie powyżej 500zł, a Wójt w takim przypadku musi przed umorzeniem zasięgnąć opinii właściwej komisji.

Radna Bożena Jabłońska – dopytywała o pomoc publiczną

Pani Skarbnik – powiedziała, że z pomocą publiczną mamy doczynienia w przypadku kiedy prowadzona jest działalność gospodarcza, ponadto zwrot rolnikom za paliwo traktowane jest także jako pomoc publiczna,

Radny Marek Borowski – pytał o zagrożenia wykonania budżetu

Pani Skarbnik – powiedziała, że nie widzi zagrożeń, jedynie co to w I półroczu nie udało się sprzedać żadnej działki,

Przewodnicząca Komisji – zwróciła uwagę na słabe wykonanie funduszu sołeckiego,

Radna Bożena Jabłońska – prosiła o przygotowanie na kolejną komisję informacji o ilości zatrudnionych pracowników z wyłączeniem jednostek oraz średnie wynagrodzenie z wyłączeniem kadry zarządzającej ponadto pytała o wydatki w ramach zakupu materiałów i wyposażenia urzędu oraz usług pozostałych

Pani Skarbnik – powiedziała, że w tym dziale znajduje się obsługa „Pierścienia Włoszka, obsługa medialna, zakup materiałów biurowych, długopisów promocyjnych, nagród, bonów druk biuletynów

Ad.4.

Przewodnicząca Rady radna Joanna Januszewska – zwróciła się do radnych z prośbą o naniesienie poprawek w złożonych oświadczeniach majątkowych za 2015r.

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag, ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Bożena Ewa Jakończuk

protokolant:
Danota Kompała